
WO LÉGIMNIÇD O 
BOLETIM UNIVERSIDADE. 

  

    

  

    

  

  

  

  

DE FEDERAL 
FLUMINENSE 

SERVIÇO 

ANO XXIX -Nº 143 31/08/99 

SUMÁRIO 
  

ESTE BOLETIM DE SERVIÇO E CONSTITUÍDO DE 007 (SETE) PÁGINAS, CONTENDO AS SEGUINTES 
MATERIAS: 

  
  

SEÇÃO II 
PARTE 1: 

DESPACHOS E DECISÕES DO REITOR E PRÓ-REITORIAS....ie eee PÁG. 002 
PARTE 3: 

RELAÇÃO DE DIÁRIAS ...... eee OR PAG. 004 
PARTE 4: 

DESPACHOS E DECISÕES DA COORDENADORA DO CPO... TIETE PÁG. 007 

ER Ce SÃO f / TA 
Ud Do” 

Maria José Campos de Macedo Maria Conceição Lima de Andrade 
Chefe do Serv. de Comunicações Administrativas Diretora do Departamento de Serviços Gerais 

  

REITOR : CÍCERO MAURO FIALHO RODRIGUES 
 



  

BOLETIM DAE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENS!: | 
ANO XXIX - Nº 143 31/08/09 SEÇÃO H-PÃG02 
  

  

SEÇÃO II 
  

Partg |: 

Portaria nº 27483 de 30 de agosto de 1999. 

EMENTA: INSTAURAÇÃO DE PROCESSO ADMINISTRATIVO 
DISCIPLINAR E DESIGNAÇÃO DE COMISSÃO PARA 
PROCESSÁ-LO. 

  

O REITOR da Universidade Federal Fluminense, no uso de suas atribuições legais, estatutárias € 
regimentais, 

Considerando os fatos constantes do processo nº 23123.020768/98-05, e seu apenso nº 23069,020759/98-I4, 

RESOLVE: 

| - Determinar a instauração de Processo Administrativo Disciplinar, para apuração dos fatos apontados no 
supramencionado processo, obedecidas as regras processuais c demais prescrições do art. 143 € seguintes, da Lui nº 
8.112, de 11 de dezembro de 1990, com prazo inicial de 60 (sessenta) dias para sua conclusão. 

H - Designar para processá-lo a Comissão constituida pelos seguintes membros: LUIZ OLYMPIO 
VASCONCELLOS, da classe de Professor Adjunto, nível 1, matriculas UFF nº 7272-1 e SIAPE nº 6305548-1, 
EDUARDO ANTÔNIO PACHECO VILELA, da classe de Professor Adjunto, nível d, matrículas UK] 1º 6827-4 
e SIAPE nº 307248-6 c DARCY ANGELO FONTANIVE, da classe de Professor Piular, matriculas UFF nº 5327- 
5 e SIAPE nº 305960-9, cabendo a Presidência ao primeiro. 

HT - Esta Portaria cancela c substitui a de nº 27.356, de 14,07.99, 

IV - Publique-se, repistre-se e cumpra-se. 

CÍCERO MAURO FIALHO RODRIGUES 
Reitor 

Portaria nº 26.612 de 22 de dezembro de 1098. 

    

EMENTA: Designa Comissão para proceder ao levantamento do 
inventário físico e contábil do Almoxarifado do Colégio Agricola Nilo 
Peçanha, em Pinheiral. 

O Reitor da Universidade Federal Fluminense, no uso de suas atribuições legais, estatutárias & 
regimentais; 

Considerando solicitação constante do Memorando nº 182/98 em 15/12/98 do Sr. Diretor do CANP, 

RESOLVE: 

H. Constituir Comissão para proceder ao inventário fisico e contábil do Almoxarifado do Colégio 
Agricola Nilo Peçanha, em Pinheiral. 

2. Constiluir para compor a Comissão os servidores: ORLANDO CRISP!I NETO, Datilógrafo, mat. 
SIAPÉ 0311536-3, SONIA MARIA TEIXEIRA DE OLIVEIRA, Assistente em Administração, mal. SIAPE 
0305846-7 e JOÃO ADALBERTO DA SILVA DINIZ, Assistente em Administração, mat. SIAPE 0307026- 
2. 

3. À presidência da referida Comissão caberá ao servidor ORLANDO CRISPE NETO. 

4. Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

Obs.: Republicada tendo em visia incorreção do nº da referida Portaria. 

CÍCERO MAURO FIALHO RODRIGUES 
Reitor 

   



  

BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL PLUMINENSI: 

ANO XXIX -Nº 143 31/08/99 SEÇÃO L-PÁÃGOS 
  

Portaria nº 27.437 de 22 de dezembro de 1998. 

O REITOR da Universidade Federal Fluminense, no uso de suas atribuições legais e estatutárias c tendo em 

visla o que consta do processo nº 23069.0004018/99-87, resolve: 

Conceder exoneração, a pedido, à MARIA LUCIA QUIRINO DA SILVA, do carpo de Técnico em 

Enfermagem, matrículas UFF nº 0011077-9 e SIAPE nº 3101236-9, do Quadro Permanente desta Universidade, a 

partir de 30.06.99, nos termos do art.34 da Lei nº 8.112 de 11.12.90. 

Obs.: Republicada tendo vista não sair cabeçalho da referida portaria, no boletim de nº 135, de 19/08/99. 

CÍCERO MAURO FIALHO RODRIGUES 
Reitor 

   



  
    

  

    

  

  
          

encooo : - -D 

. FELAÇÃO DE DIÁRIAS NO PERÍODO DE 23/08/1949 A 27/08/1999 CONTROLE: 1000116313 PAG: 10 é 

SC No. PRIRROGAÇÃO  STAPE “NE DO SEMEFICTÁRIO DEPTO FUM ENTRADA DESTINO ADIC SAÍDA RETORNO 1/1 1/2 NRDTO(+) VA(-=) VE(-=) OUTROS(-) LÍQUIDO 

es EMPENHO: 99ME00073 0112000000 - ADM ..+ 

1L.61.0237499 0396961-2 JOAGE ROBERTO SILVA - DES Me 24/03/1999 CAMPOS NAC 12/03/2292 12/08/1998 1 1 128,89 4,00 5,42 0,00 115,46 

qJi.71.0.45/99 0386961-9 JORGE AQBERTO STLVA ane mM 24/08/199€ [TAPERIRA NAD OI'CE'LNOE QI/oB/1a0S 1 1 5,32 8,00 s,52 2, 00 72,50 

31.91.0129/9€ 0386961-9 JORGE ROBERTO SILVA ESG ME 24/98/1209: PADUA NÃO 16-08:,994 17/9S11506 11 8E,97 8,00 6,42 6,00 72,50 

Dt. OL.QLLO/As 938696:-3 JORGE ROBSATC SILVA DSG ge 24/08/220€ “acaE MM 19 051287 DE, 07/2000 Dot q4E,22 6,90 3,42 6,08 72.50 

co EL .GiB IDO 0386961-9 JORGE ROBERTO SILVA te ME 24/06/1025 MIRACEMA BACO EL CÊcLESO DOCQGr lado O 1 25,6% 3.96 ro! 0,06 21,93 

31.01. .0h42/0€ 0305455-P CLAUDIO DOS SANTOS DSG mM 28/05/1099 MACAE NÃO 12/0€ :999 13/09/1599 1 1 85,92 8,00 +, 54 2,00 68, 36 

01.01.0143/99 0305456-9 CLAUDIO DOS SANTOS ESG NM 24/06/1999 [TAPERUNA NAO 18/95/2998 19/08/1990 1 1 B5,92 4,00 4,77 0,00 77,15 

02-01,0144/99 0305456-9 CLAUDIO DOS SANTOS DSG NM 24/00/1900 SANTO ANTONIO DE PADUA NAO 23/08/2695 23/08/1999 0 1 38,64 4,00 4,77 0,00 19,87 

01.01.0145/99 03047L8-0 CICERO MAURO FIALHO ACDRIGIES GAR CM 24/08/1299 CAMPOS NAO 12/08/1098 23/00/1999 1 Lt 222,43 8,00 0,90 0,00  Z14,43 

91.01.0146/99 0303157-7 ZEFERINO LAMARAO GAR MS 24/09/1958 ITAPERUNA NAHO 27/08/1990 28/05/1990 1 | 103,08 +,00 2.28 0,00 36,80 

01.01.0147/99 6757404-t MARIA DE FATIMA ALVES BARBOSA DALMZEIDA GAR HS 24/05/1999 ITAPERUNA NHO 27/92'1009 28/08/2996 1 1 103,08 4,00 5,26 0,00 90,80 

01.01,0148/99 0305397-2 SOLAMGE SILVA GOMES GAR ME 24/08/1992 TTAPSRUNA MAO 27/05/1999 28/08/1099 1 1 85,92 4.00 2,59 0,00 79,35 

01.01.0249/99 0304718-0 CICERO MANRO FIALHO RODRIGUES GAR CDI 24/00/1999 BRASILIA SIM 20/08/2339 20/08/1999 0 1 148,39 4,00 0,00 0,00 44,8% 

01.01.0150/99 0305456-9 CLAUDIO DOS SANTOS GAR Mé 28/08/1986 MERACEMA NAC 09:06/1999 10/08/1992 1 à 85,92 8,90 9,54 6,06 68,38 

01.07.0217/99 0305666-2 MARCO ANTONIO ALVES DA COSTA DSG me 24/09/1996 FINGEIRAL MAC 12/98/7209 12/06/1095 0 28,64 «,00 Z.68 G,90 21,96 

01.07.0219/99 €30+:004-5 AMBRICO DA SILVA HERDY DSG Ne 26/08/1295 TGIABA NAO 12/09/2006 12/08/2499 0 1 28,64 4,00 2,87 c, 00 20,77 

01.07.0219/99 030402:-0 JOAGE BQUSSOR BASTOS D5G ME 24/00/1298 27NEEIRAS NAC  L6/C3rccdo 16/08/1004 6 à 28,64 &,9€ 2,0€ 0,00 22,5€ 

01.08,0024/99 0308250-3 REYNALDO NEGAEIROS DE MIRANDA ESG NM 24/08/1098 PINHEIRAL NAC 16/95':299 17/08/1900 1 1 25,02 6,00 E,30 0,0% 72,82 

91.06.0025/95 0308250-3 REYNALDO NEGREIROS DE MIRANDA DSG MM 24/05/1990 VOLTA REDONDA HRO 2205.9599 26/08/1999 3 1 306,72 16,00 10,20 0,00 27%,52 

01.08.0026/99 2306744-? ANTONIC PACHECO FILHO PREFEITURA MA 26/08/192€ BOM JESUS DO ITABAPOANA NAC 12/0E"1990 13/00/2990 O 2 57,28 8,00 7,ie 0,90 1,80 

0:.98.9007/05 0)98744-: AKTONIO PACHECO FILHO PRESIITURA MA 2440971096 TIRREIRAL NAO 1640501394 17/08/1995 0 & 57,28 6,00 T,4E D, 00 11,80 

0:.08,0029/99 C30746:-6€ SERGIC NSEGRETROS DE MIRANDA PREFEITURA ME 24/9571035 VOLTA REDONDA KAC 16/Ch/29290 20/08/1990 4 1 286,64 20,00 9,00 D.0€ 356,64 

Visa. - 0006/09 C754614-E SI3ASTIAO ANTONIO MIA SILVA ROC NM 24/03/1054 “SLTE RECORDA RAO 19/08/1550 10/08/1999 O 1 42,96 4,00 4,33 0,06 36,03 

91.99.0113/06 03/9€87-4 ZAIRC BORGES THEISUE Scr MS  Jisdt 193% SORCIUNCILA KAO 25/0E'.=99 25/08/1995 2 O 68.72 

SABTC ANTONIO DE PADUA EMO 26/05//9200 26/0B!190L 1 & 68,72 

KATIVIDADE NAC 31/08/2220 3:/0D/1990 5 O 343,50 

2ARAT: HAD 03/(U'1299 03/09/:90% 3 O 206,16 

30” JESUE NAC 04/06:7299 Q4/0D/.005 0 1 34,36 

71,56 32,00 0,05 0,00  63u,56 

(1.73.0114/95 Q31l)bc.: ALBERTO TARLOS MELO CE ALMEIDA GPG AS DG Tão l3ir FOATIUNCULA NM  2E/0:2 12322 Tós09'labi 1 q BG, 4. 

SANTO ANTONIO DE ZADUA NAC DE/GRITIO4 26/08/1906 1 9 68,70 

MATIVIDADE NAO F1/05/)38€ 321:/06/1995 5 O 345,60 

PART! Kia 03/09/0290 03/09/1908 3 O 706,16 

So” JESUS nO 04/09, 1929 Oh/parrasa q 1 34,36 

721,88 37,90 q, 0 C,05 689,56 

0:.0E.0029/92 0508771-. LUIZ AUGUSTO CURU VASCONCELLOS PRE! MS 26/99'1846 PINEERAL Eh 25/08/1299 25/08/1009 0 2 ga, 72 8,90 0,00 E, 09 80, 72 

C1.96.0030,08 0305756-3 REVNALDO NEGREIAOS DE MIRANDA PREF NM 26r)5:103% FINFERAL NAS 27757270: DosgpriGos O 2 ET,IE E,o0 5,1 c, ou 58,16 

tacada .——— a =——— Leva-me =Da=——— - em-———— = --euunae rena aaama am DI = 

  

  
Er
i 

oN
— 

XI
XX
 
O
N
V
 

66
/8
0/
0€
 

N
I
V
A
 
A
G
V
O
I
S
U
T
A
 

IN
N 

— 
O
J
I
A
V
A
S
 

dd
 
NI
LH
TI
OS
 

ro
 
Dy
d-
 
HO
YI
OA
S 

+ dm
 

pm
 + A
N
H
A
N
T
 

— 
SS
NA
N 

  
  

.
—
 

"u
m 

— 
« 

p
r
e
 t
d



— — o OO 

  

la le A A A e e rm o ml 

to tem RE] 

  

mir 

  

  

ML J8.J0Il/ 9a 3W:565-1 

    

vORCs MAGMO SANTOS DE MORAES 

2º DEDMHO: 99000176 01:2000000 - CrAIBE er» 

  

93.90.0057/99 $305817-3 LUIZ AOSERTO TOUTO DA SILVA 
31.00.90E2/99 93077555 JCAC RENATO DE OLIVEIRA ESTITIN 
22.90. 9€53/99 1304670-i 2570 ANTONIO DERETRA 2ONTES 
15,90.9088790 3364670-1 ESTO ANTÓNIO FERIIRA PONTEE 
33.96. 9959/98 3308C96-5 GERALDO ROSIIRA SOARES 

Tt" EMPENHO: S9MEDCIHO CEM - 0122000000 ... 
94.00.0280/99 331:015-9 FERNANDO PEREIRA RAMOS 
94.00. 0281/99 9312015-9 FERNANDO 2EAEIRA RAMOS 
04.00, 0282/99 93110:5-3 FERNANDO PEREIRA AAMOS 
04.00.0281/99 $310510-4 LUIZ GUSTAVO DA SILVA SOARES 
04.00. 0284/99 2306466-1 DALTON GARCIA DE MATICS JUNICR 
04.00.0285/99 9310919-9 RAUL AIBEIRO DE CARVALHO 
24.00.0286/99 0907312-1 VERA REGINA DA SILVA MASSENA 
04 .00.0287/99 0311015-% FERNANDO 2EREIRA RAMOS 
04.00.0268/95 0311015-9 FERNANDO PEREIRA RAMOS 
04.00.0289/99 0312015-9 FERNANDO PEREIRA RAMOS 
0 .00.0290/99 *203J067=7 

eee EMPENHO: 99MEDCO191 0112000000 - 

05.00,.0113/99 

05.00.0114/99 

05.00.0115/99 

05.00.,0116/99 

35.00.0117/99 

2. 00,04728/99 

27%-00,0:29/99 

T+ EMPERK: 99MEDOLE? 

  

LEANDRO MACHADO ROCHA 

CEC ... 
  

0755658-5 

0305666-5 

030803%-3 

CIOLVDE-S 

U307957-0 

02102964 

LraB4A9-” 

0112000000 - 

JOSE CARDOSO DA SILVA 

MARCO ANFONIC ALVES DA COSTA 

VILMAR MARINS SANABIO 

AMERICO DA SILVA HERDY 

FLAVIA DA FONSECA GUIMARAES 

MARIMA TEBZY AZEVEDO DE MARINS 

STIANE NUNES FRANCISCO 

  

36.04. 0073/95 

6. 90.0075/9% 

OIDAQUA = 

V305534-s 

2 EMPENHO: 9QMEDOLSS 0112000000 + 

  

do GO. 0177/0s 

07.00.0118/99 

O. 0C.0.19/90 

AMÉRICO DA SILVA HERDY 

PAULO LOPES GUIMARAES 

CTC er 
  

VINGGLI-Ê 

304 EGI-4 

VICIBUE=s 

“SAC DIAS FILHO 

GERALDO DOE SAxTOS 

CAIA SOBZETO FLLVILRA DE CLIVTISA 

  

  

fr o e o e A O AT e 

e A A lr e O Ar o el O 

  

  

8: 5. 1936 

08/2306 

706, 1246 

4 E [il a “TF 1249 

Do MESToNE 
om = E a? F 1] 

mr JRPA Tm a 

-<A/0E, 2999 

4" 28/1980 

não MB 2908 

-6/ 08/1206 

47/08/1599 

28/08/7099 

4/28/1949 

=*108/2949 

=17 8/1998 

24/98/1258 

26/08/1099 

4/08/1799 

<4 708/2999 

247 08/1999 

24 /DB/2999 

24/08/1099 

21/08/2998 

“6/09/1900 

21/08/7999 

0498/2799 

+. 8/7004 

2.4: 03/1006 

4. DE. Lago 

  

Ea NEI Fio 

a Da pio 

RR E 

0. a qui 
Pr e DAnIE o 

WB do. PATEICO 

RAÇEILITRAS 

CAÇEUI LAKE 

ARECEIAAS 

ALT =. DAS 

Eta 

FLCÇSA 

PonDLZAL 

Ciao = "AS 

Reis oro» PAS 

PORTO ALIGAL 

CORCITTÃAO Er 

dEbTHur 

us oi TEA 

ALS EIDE 

SM FITAS 

PAT AL 

PANETIEAS 

=. 

= ahooa 

bin = na 

=. á e 

WOL.> AEOCNDA 

  

  

tia te A 
  

  
  

FA& : 

ADIC SAÍDA RETORNO 2/1 1/2 ARDTO(+) VA(-=) VF(-) OUTROS(-) LÍQUIDO 

NAO 17/08/1990 *9/5b/1988 Ss 37,28 8,00 0,00 36,24 

NAO 20/08/1990 Jo, 08/1089 ITL,80 4,00 0,00 167,90 
NAO 26/08:109% 18/50/1299 309,22 22,00 0,09 297,22 
NAO 18/00/1099 "5/75, “999 126,28 4,00 0,00  FiI,d6 
TAC 23/08/1994 JMs0a, 1206 25,98 5,99 0,00 215,16 
VÃO  NI/08/1986 MyN8/1 200 128,30 T,uUL 3.0L 120,38 

MAO 03/08/1299 03/08/1999 | 28,64 4,00 0,00 22,20 
NAO 05/08/1999 06/08/1990 q 55,28 4,00 0,00 42,40 
NAO 09/08/1999 73/08/1000 q 245,20 20,00 0,00 112,00 
NAO 18/08/1999 10/08/1989 9 57,28 8.00 0,00 19,248 
NAO 18/08/1299 19/09/1999 OQ 68.72 2,00 0,00 ôo, 72 
NAO 16/08/1299 20/08/1999 4 209,24 20,00 9,00 288,24 
NAO 25/08/1999 20/08/1999 4 309,24 20,00 0,00 209,2 
HAC 18/09/1999 18/08/1999 q 20,64 4,90 0,00 22,20 
NAC 19/08/1799 20/08/1999 O 57,28 5,00 0,00 43,40 
NÃO 26/09/1999 27/08/1989 € 7,28 8,00 0,00 44,40 
SIP 13/09/1999 15/09/1990 2 364,70 22.00 0,00 343,20 

NAO 13/08/1999 14/08/1999 1 1 85,92 3,00 D,00 75,95 
NAO 07/08/1990 57/08/1999 & 1 28,64 0,00 0,00 3E, 64 
NAO 06/08/2999 06/08/1944 0 1 42,96 4,00 0,20 36,88 
NAC 07/08/1999 07/08/1909 O 1 28,64 4,00 0,00 20,77 
SIM 02/09/1999 03/09/1999 1 240,51 8,00 0,00 232,51 
NAO 12/09/1990 22/09/1909 | 154,62 4,00 0,00 450,52 
NÃO 21/08/1959 2:/08/1999 à 34.36 4.90 0,00 Zt, 68 

NAC 96/06, 1900 26/08/1904 1 26.64 4,00 0,00 2t, 7 

NAO 06/08/1990 25/08/1999 28,64 4,00 3,00 20,56 

NÃO 06/08/1096 98/Ga/nee 182,20 4,00 C.0L 132,9 
NAC 05/08/1020 q5/08/190a ME 37 4,0 0,90  23€,33 
NAC 26/08"1096 25,08, 7906 32,0€ 4,4 bg. 3 HM, GE 

"e 

EP
TO
N-
 

XI
XX
 
ON
V 

  

66
/8
0/
0€
 

I
N
T
A
D
A
I
 
A
V
A
A
C
E
 
A
C
V
C
I
S
U
I
A
 

IN
N 

— 
O
A
U
A
S
 

JA
 
N
I
S
I
T
I
O
H
 

= 
ç
ã
o
 
O
O
 
|
 

—
r
 

r
i
r
 
A
 

oo
 

m
m
 

e
i
a
 

de
r k du 

IS
N 

pa
 k [a
 

HO
VÍ
AS
   co

 
D
v
d
”



ee. TMPENHO: 99MEDOSIA 0112419252 - PROPP ind 

10.06. 0024/09 

10. 06.0025/99 

IT. 06. 0026/06 

  

1100004 -& TANIA GOUVEA TROMAL 

2309965-B JESUS DE ALTFARENGA aASTOS 

0909964-9 JESUS LZ ALVARENGA BASTOS 

e. EMPENHO: 99ME91819 0112319252-CrEN.AME. ee* 

AC. dl. DOCS/ 99 

-0.11.0005/99 

"*  EMPENG: 

10. 13.0002/9% 

*e* EMPENHO: da 

e 

99H701823 

99NE03178 

  

Q307097-à CHI0C uADRÇ YLANA 

0307381-€ TVAN DE OLIVEIRA PIRES 

0112319252-CTEN.ARTE vee   

1075417-; WALLACE DE DEUS BARBOSA 

0112319252-FISICA ++» 
  

10,29,0004/99 

10.29.0008/99 

10.29.0008/95 

ree  TMPENHO: 

10.33.0001/95 

  mr io e 

99NE03910 

0303007-4 THADEU JO5ING PEREIRA PENNA 

0302995-] ANDREA BRITO LATGE 

1078303-1 AQRERTO MEIGIKOS DOS ANJOS 

PROPP-CIRUG, VETER. ver 
  

0306466-=1 DALTOK GARCIA DE MATTOS JUNIOR 

Du 

2ROPP 

PROPP 

PROPR 

PROPP 

PROPF 

PROPP 

INST. FISICA 

TAS. VEi. 

26/08/1995 

que 25708/1099 

NS 

HS 

NS 

NE 

24/05/1990 

c6/08/15604 

4708/1099 

26/09/1940 

24/08/1999 

24/08/1998 

26/00/1909 

20/0867 109% 

SAS PAULO 

voOLiA AEDONDA 

SRASLLLA 

TBRESOPOLIS 

TERESÓPOLIS 

NATAL 

SAO PAULO 

CAMP THAS 

SAO 2MILO 

SAM) TIDELIC 

NAC 

NAÇ 

NÃO 

NAO 

NAO 

NAO 

HAD 

NAO 

NAO 

33/08/2598 

20/08/1909 

24/08/2959 

19706/1094% 

0/06/1506 

11/09/1990 

19/07/1099 

26/07/1988 

30/06/1999 

25/08/1999 

27/00/1999 

13/08/1900 

25/08/1099 

30/06/1908 

30/06/1299 

13/08/1999 

24/07/1099 

30/07/1995 

99/07/1999 

27/03/1999 

Er
a 

[ l 

a,
 

[
R
E
 

S5 6, Bl 

182,55 

23E,03 

163,0 

101,08 

297,05 

580,29 

465,88 

1.175,05 

171,80 

12,94 

20,55 

:7,0U 

do, 36 

0, GO 

q, DO 

8, 00 

e, 00 

0, 90 

q, 00 

y, dO 

Q, JO 

0,00 

0,30 

0, Ch 

0, DO 

G, DO 

Q, dG 

G, DR 

45, 0E 

9E, 08 

2806, 05 

660,29 

443,06 

1.183,05 

159,80 

  

ANTÔNIO ONOFRE SEGALOTO PASSOS 
Coordenador PROPLAN/PLA 

  

  
66

/8
0/

0€
 

Eb
lo

N—
 
XI
XX
 
O
N
Y
 

I
N
H
A
N
T
U
 
T
Y
A
S
C
A
L
 

A
V
 
CG
IS
AI
AI
NN
 

— 
O
D
I
A
H
A
S
 

dA
 
AN

TJ
IT

IO
E 

V
O
S
 

90 
D
y
d
-
1
O
 

=
 h Em.
 

JS
N 

  

 



    ———— a 
  

ANO XXIX - Nº 143 31/08/99 SEÇÃO IE-PÁGU? 
  

Pariç d; 

DEFERMINAÇÃO DE SERVIÇO GPQ 10, de 25 de agosto de 1999. 

A Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Quimica Orgânica, no uso de suas atribuições, e de 

acordo com deliberação da 4º Plenária Ordinária do Colegiado do Programa, 

RESOLVE: 

|- Incluir o Prof. Fábio Barboza Passos como membro suplente do Colegindo do Programa de Pós- 

Graduação em Química Orgâuica a partir de 19 de Abril de 1999. 

MARIA CECÍLIA BASTOS VIEIRA DE SOUZA 
Coordenadora do Programa de Pós-Graduação 

 


